
ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS) duomenimis, šių metų sausio–gegužės mėn. Lietuvos pieno

supirkėjai iš kitų ES šalių pieno supirkimo ir perdirbimo įmonių supirko 191,02 tūkst. t

žalio pieno ir tai apie 1,1 proc. daugiau nei 2020 m. sausio–gegužės mėn. Didžioji

dalis (apie 74 proc.) minėto pieno buvo supirkta iš Latvijos (iš viso 141,11 tūkst. t).

2021 m. analizuojamą laikotarpį, palyginti su praėjusių metų sausio–gegužės mėn.,

vidutinė žalio pieno supirkimo kaina iš Latvijos pieno supirkimo ir perdirbimo įmonių

padidėjo 3,1 proc. (iki 320,09 EUR/t (be PVM), o minėto pieno supirkimo kiekis buvo

7,7 proc. didesnis. Tačiau šių metų sausio–gegužės mėn. Lietuvos pieno supirkėjai iš

Estijos pieno supirkimo ir perdirbimo įmonių supirko apie 6,8 proc. mažiau žalio

pieno, o vidutinė žalio pieno supirkimo kaina sumažėjo apie 2,7 proc.

2021 m. sausio–gegužės mėn. Lietuvos pieno supirkėjai į kitas ES valstybes

pardavė 11,43 tūkst. t žalio pieno – 27,7 proc. daugiau nei 2020 m. tuo pačiu

laikotarpiu. Didžioji dalis (apie 85,8 proc.) buvo parduota į Lenkiją, kita dalis – į

Latviją ir Vokietiją. Analizuojamu laikotarpiu į Lenkiją buvo parduota 9,81 tūkst. t žalio

pieno – 59,8 proc. daugiau nei 2020 m. sausio–gegužės mėn., o vidutinė žalio pieno

pardavimo kaina sumažėjo 1,3 proc. (iki 356,83 EUR/t (be PVM).

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS)


